
    

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°  229   DEL  20/08/2010   

OGGETTO: Effettuazione di prestazioni di lavoro aggiuntivo. Direttiva al Comandante della P.M. ed al 
       Capo Settore Affari Generali.

L’anno duemiladieci addì venti del mese di agosto alle ore 10,00 nella sala delle adunanze del Comune, si è
riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso.
Sono presenti:

VICE SINDACO:  Matteo Gentile
ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni – Vincenzo Giannone - Maurizio Miceli – Angelo Giallongo – 

           Vincenzo Iurato. 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il
numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

     Vista la nota prot. N. 3226/P.M. del 02/08/2010 con la quale il Comandante della Polizia Municipale di
questo Comune chiede l’integrazione oraria per il personale part-time in servizio con il profilo professionale di
“Agente di P.M.;

Considerato che tale richiesta fa seguito ad  altra di cui al prot. N. 2640/P.M. del 21/06/2010 ed è
motivata  con il  fatto  che con l’attuale  organico di  P.M.  non si  è nelle  condizioni  di  assolvere  in  maniera
adeguata sia i normali compiti di istituto, che i problemi di ordine pubblico e di sicurezza conseguenti alla
notevole affluenza di persone e veicoli che si riversano nel territorio sciclitano durante la stagione estiva, che
tra l’altro rendono necessaria la vigilanza per una fascia oraria prolungata rispetto all’ordinarietà.

Vista la deliberazione di G.C. N. 39 del 22/02/2010, modificata con la deliberazione di G.C. n. 228 del
20/08/2010, con la quale è stata devoluta, per le finalità ivi previste, una quota pari al 50% dei proventi delle
sanzioni amministrative pecuniarie per la violazione del c.d.s., ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 30 aprile 1992,
N. 285;

Considerato che  con  la  citata  deliberazione  di  G.C.  n.  228  del  20/08/2010  sono  stati  destinati
€.9.000,00  per  l’integrazione  oraria  del  personale  con  contratto  part-time  a  tempo  indeterminato  per  le
esigenze legate alla sicurezza urbana ed alla sicurezza stradale;

Ritenuto di dovere autorizzare il Comandante della Polizia Municipale a chiedere ai lavoratori part-
time, che hanno espresso il loro consenso, l’effettuazione di prestazioni di lavoro aggiuntivo di cui all’art. 1,
comma 2, lett. e) del D.Lgs. N. 61/2000, dell’art. 6, commi 2, 3 e 4 del CCNL 14/09/2000 e dell’art. 6, comma
6, del CCNL  14/09/2000, come sostituito dall’art. 15, comma 2, del CCNL 05/10/2001;

Ritenuto che lo svolgimento di tali prestazioni di lavoro aggiuntivo possa essere autorizzato fino al
30/09/2010, previa modifica dei contratti individuali di lavoro da part-time verticale a part-time orizzontale;

Visto l’Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali  nella  Regione  Siciliana  vigente  e  la  L.R.
11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.



Tutto ciò premesso, impartisce

DIRETTIVADIRETTIVADIRETTIVADIRETTIVA

�   Al Comandante della Polizia Municipale di chiedere ai lavoratori part-time, in servizio presso questo
Ente con il profilo professionale di “agente di P.M.”, che hanno espresso il loro consenso, l’effettuazione di
prestazioni  di  lavoro  aggiuntivo  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  indicata.  Quanto  sopra  fino  al
30/09/2010 e dovrà trovare copertura finanziaria, fino all’importo di €. 9.000,00, con le risorse di cui alla
deliberazione di G.C. n. 228 del 20/08/2010..

� Al Capo Settore Affari Generali di stipulare appendici ai contratti individuali di lavoro del personale di cui
al  precedente cpv,  nel senso di prevedere che il  rapporto di  lavoro sarà  part-time orizzontale fino al
30/09/2010 e che vi sarà la possibilità di chiedere l’effettuazione di prestazioni di lavoro aggiuntivo ai sensi
di quanto previsto dalla normativa riportata in premessa.

� Di dichiarare all'unanimità,  con separata votazione,  la presente  delibera immediatamente esecutiva  ai
sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni.

� Di trasmettere copia della presente al Comandante della P.M., ai Capi Settore Affari Generali e Finanze,
al Segretario Comunale, alle OO.SS. ed alle R.S.U..

Firmato all’originale

                L’Assessore Anziano                                                                                Il Vice Sindaco
    f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                                 f.to  (Avv. Matteo Gentile)

       Il Segretario Comunale
        f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)        f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)        f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)        f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la presente delibera di  G.C.  verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di  questo Comune a partire  dal
21/08/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.
Scicli, lì 20/08/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE
               f.to                  f.to                  f.to                  f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra)(Dott.ssa Francesca Sinatra)(Dott.ssa Francesca Sinatra)(Dott.ssa Francesca Sinatra)

      



Ac.lavoro aggiuntivo

   

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° ____  del _______

OGGETTO:  

DETERMINA N. ____  DEL ______

OGGETTO: Impegno spesa  

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;
VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano;
RAVVISTA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento proposto;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di €. ______  all'intervento ______________/____ Cap.
____ del redigendo bilancio 2010

    Il Segretario Comunale
     (Dott.ssa Francesca Sinatra)

   _________________________

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione
Scicli, lì __________                 IL CAPO SETTORE  FINANZE

         (Dott. Salvatore Roccasalva)

_____________________________________

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990
PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE
Scicli, lì ___________      

           Il Segretario Comunale
               (Dott. Salvatore Canto)

            _________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione
degli impegni negli interventi sottoindicati:
Impegno n. ______/10 Intervento ______________/____ Cap. ____ del redigendo bilancio 2010
Scicli, lì ___________

 IL CAPO SETTORE  FINANZE
         (Dott. Salvatore Roccasalva)

_____________________________________




